asum dum uidelicet quide
a celo descendit cert. Ego
sum penis qui de celo descen
di. Absit quippe. ut nos qui
in christinum cogitare p
hibemur de peccato isto qui
post periculum consequen
dus & abiciendus ē in se cer
sum in p̄ce dominica p̄ghe
iubeamur. N̄m multum
differt in επιουσιον & πιουσιον
prepositio dum ten
tum modo ē mutata non
uerbum. quidem επιουσιον
est in cen̄ in ortone dom
nica penem dicitur quod
sup̄ om̄m iustitiam sit. hoc est
sup̄ uniuersas substantias
est. quod si accipit. n̄m mul
tum ab eo sensu differt.
quod & posuimus. quid quid
dum egyptium ē & preci
puum & extra omnia ē & su
per omnia. haec loquere
et exortare et increpa
cum omni imperio; Tria
posuit loquere & exhorta
re in christo. & quidem in eo
quod cert loquere. cetera doc
trina uidetur esse sepe
fidum. quod uero intulit

& hostiare. idē. παραλαει. aliud quosdam in greco signi-
 ficat. quem in lectino παρακαλιει. quippe magis
 consolationem quam & confortationem sonat. hoc ubi &
 superius de ceteris lib; e loquutus. Iuuenet similiter
 consolere. pudicos esse in omnib;
 De quonof in suo loco ita ut in lectino legitur.
 quos. & orare scriptum e & pferimus.
 consolentur. igitur audientem quidē.
 Rogem pro xpo & conciliemini do. & seipsum humiliter
 & subicit ut lucrifaciat quem consolentur.
 quod ubi testium e in pecc. consolationi mihi videtur
 esse contrarium. ut qui cum q; consolationem
 contempserit in peccatione sit dignus.
 & me necetur audire. oblitus estis consolationem
 que uobis ut filius loquitur. ad timotheum
 quo q; ceteram consolationem e & in peccationem
 ceteram legitur. dicente apostolo. in sita oportune

in portune cor que in crepe con solere. & ibi quide
 in crepe peccatio concessum tur. & post ecc
 consolatione seueritatis tē perat. hic ubi
 conle uult discipulos con soleri. & si non pro
 fecerint consolendo. tē corripit & corripit
 cum omni imprio. Sic enim in llo go hoc
 quod dictum e. in crepe cum imprio. ut spe
 cialiter cedat in crepe peccationem. & non
 cedat duo superiorie in comune se ferret.
 Neq; enim conuenit dicere con solere
 cum omni imprio. & loquere cum omni
 imprio. sed tunc modo in crepe cum omni
 imprio. Nemo te contempnat. Nestim
 & ceteris hoc ipsū. nunc additum scribi
 quod additum thomae dictum e. nemo
 cedat tuis ceteram tuam contempnat.
 Nos uero iuxta greci sermonis differenciam
 aliud putam significare περι
 προניתω. qd hic scribitur & ceteris
 κατα προניתω.

quod ad timotheum dictum
ē. & prepositionis περιου
κατα. sensum facere diu
sum. Quod cum non fortui
to & ut libet & pcculus cepos
tolus. non solum nominib;
& uerbis. uerum & uicem pre
positionib; diuisis utat
pueri & cetera cecuscerum
p spicuum fieri potest.
& ex eo quod ceter. mulier
enim & uir. uir uero per
mulierem. & edibi. quic
ex eo & p dūm. & in ipso om
nia. nō enim & illud. pcculus
cepustolus non ab homini
b; neq; p hominē. Estima
m̄ itaq; καταφρονησιν
cedēptum proprie p
gnare ut cum quis int̄ ocu
lum leuincisq; distendit
conlōnnt dolosm. & nō
iudicis cōminationem.
nō circumstantis popu
li fremitum ptimecit.
sed pro confessione m̄ti
ri uniuersis supplicia con
tōnnt & despiciit. & con
trario cum est. & in clusē
tempus. De quo & abbe
cuc spm̄ sc̄m in se loquente

testat. uide & conlōmp
tores. & in spicē mirabilia
& dispdimini. luxta quod
ad timotheum quoq; scrip
tum dixim̄. Nemo cedulis
cedēptam tuam contēpnat
id est nolo te ad dōn exhibe
re. ut possis ab aliquo
inuito contempni. περι
φρονησιν. sonet cū illud
sic stōci uicem cedēptum
quid distinguunt int̄ uerba
subtilit̄ cum quis confidens
sibi se cetero esse meliorem
despiciit dūm quib; in ferio
sem putat. & sup idē plus
scribit humiliorem esti
maret dignum esse contēp
tum ita quid in lumbr
cent supbie uenit cetero &
celum ipsum solemq; dispi
ciat. cepud grecos quidē dix
isse deludēt̄ λεροβατω
κατηφρονησιν
quod nos legne possum̄ di
cere sciendō p dēsem & plu
ris me noui esse quam solē
περιφρονησιν. Ergo dicit̄
quē nunc cedēptum ponit̄
illum sensum habet. Nemo
eox qui in & cetero sunt te

segnit^r cogit^r sic uiuat
 ut se putet esse meliorem
 quacumque enim ed. sic ego erit
 discipuli. Similiter ergo ma
 gistros esse meliores. Un
 de non solum episcopi pres
 biteri & diacon^r debent
 magno p^rere pro^{uide}re ut cunctu
 populum cui p^resident con
 uersatione & sermone p^r
 cedant. uerum & inferior
 gradus exhorcitate laico
 ser edictu & omⁿ omnino
 qui domui dⁱ seruiunt. qui
 uolunt^r & de deo xpi
 destruit meliores laicos
 esse quem clericos. Ammo
 nere illos principib; po
 testatib; subditos esse
 oboedire ad omne opus
 bonum paratos esse. Ne
 minem blasphemare
 non esse litigiosos. es
 se modestos omnem os
 tendentes mansuetudi
 nam ad omⁿ homines. Ita
 le quid & ad romanos scri
 bit. Omnis enim a potes
 tateq; superiorib; subdita
 sit. Non enim potestatis
 nisi cedit. quod quidem pre

ceptum & hic & libi prop
 terea puto editu. quia iu
 dice galilea p illud tempus
 dogm^e adhuc uigebat
 & habebat plurimos se
 ctos. cuius & in actib;
 apostolorum fit m^olio
 scribitur se ferente. An
 te hos enim dies rurrexit
 theodotus dicens. quendam
 esse se magnum cui appo
 sitis sunt uiri qui se necem
 lic. Et post hunc rurrex
 indies; c^onsus iudex gal
 leus quum cetera hoc quid
 probabile profereret &
 lege. nullum debere domi
 num nisi solum d^m uocari
 & eos qui ad templu d^e
 mus deferrent. cesari tribu
 buta non reddere. que he
 resis in tantum creuerat
 ut & licem phari seosum.
 et multum p^restem po
 puli conturbaret. ita ut
 ad d^m quoq; n^rm referre
 tur haec questio. licet ce
 scri dicere tributum annon.
 quib; dⁿs prudenter caute
 q; respon d^eris cert. Reddi
 te que sunt cesari.

& que sunt di dō. cui responsi
one pcculus cepostolus con
gruent docet. principibus;
& potestibus; credentes de
bere esse subiectos apxai
quippe que legunt in gēco
magis principatus quam
principes sonant. & ipsa
significat potestatem
Noneos qui in potestate
sunt homines. Sed quia dix
erunt ammonere illos princi
pibus; & potestibus; sub
ditos esse. potestibus his qui
tormenta formidant occa
sio ad negandum dicitur dū
iuxta cepti dicitur se ad
seferent principibus; &
potestibus; esse subiectos
et facere quod iubet. pp
terec subiecti ad omne
opus bonum. Si bonum ē qd
precepit imperator & p
ser iubentis obsequere uolin
tati. Si uero malū & con
tra dñm fecerit. Responde
& illud de actib; cepostolo
rum. Oboedire oportet dō
magis quam hominibus; hoc ip
sum & deseruis in lege gñi
cepud dñi. & de uxoris; a

pueris. & de filiis cepud
pccantes quod nulli dñi
debeant dominis uis pa
nibus esse subiecti. que
contra di mandata n ubi
unt. quod uero sequitur p
tor esse ut caste eum supe
rioribus; copulato. hoc quod
ait. Oboedire ad omne o
pus bonum. & huc usq; fini
to quiescit aliud proprium
& specie preceptum sit
pccator esse. Iuxta illud
quod in leuitico scriptum
ē. hircū qui emittit male
ditie populi sustinendam
trahi in manū hominis pa
reant ^{quis} ergo pccator se. ut
apopompeum tenecet
& educat illum in desertū
& ibi eum disperdat. & quā
tum in se ē sortem male
ditionis & t̄m̄ dñi cum
oboedierit omni opere bo
no & cum pccator fuerit. po
tost aut dñi accipi p̄ pccator esse.
ut omnia quecuq; dñi
possunt sibi in animo pre
figerent. & cū accidit
nihil quasi nouum sustine
ant. sed eis preccata sint
omnino. Nemine quoq; bl̄

* dupliciter legendum ut uel subaudiatur
ad omne opus bonum pccator esse.

phemate. non simpliciter accipitur. nec enim ait. nomen hominum blasphemare. sed ab solute nomen. non angelum. non aliquam creaturam dei. omnia quippe que ad deum facta sunt. uel de bona. quod dicit michael archangelus cum diabulo disputaret de moysi corpore non fuit accusatus inferre iudicium blasphemie sed dixit. Imperator tibi dei. Si igitur michael non fuit ausus dicere diabulo. & est male dicere dignissimo iudicium inferre blasphemie. quatenus magis nos ab omni male dicto puri esse debemus. magis debet dicere diabolus male dictum sed per archangelum blasphemiam & ire non debuit. Relege uel res libros & uide que tribus in monte graecis constituta sunt. ut bene dicitur populo. & que in monte caluaria ut male dicitur ruben qui maculce ueritatorum peccatoris. & Zabulon nouissimus filius ioseph & concillator

liberi in monte graecis ponuntur. ut male dicitur & qui in maledictione sunt digni. Longum est si nunc enumerarem quomodo iacob qui ad benedictionem uocauit filios dicitur ut bene dicam uobis. postea qui in benedictione consociatur. Maledictus furor eorum quia pro axe. & ipse dominus loquitur in genesi. Male dicta terris in opibus tuis. hoc nunc tantum dixisse sufficeret quod blasphemare christi discipulos non oportet. nec quod additur esse litigiosos. Si enim sumus filii peccati. & uolumus super nos pacem sequi. & accessimus ad habitum celestem. que de peccato nomen accepit. cum his qui odere peccatum habent peccatum. & quatenus in nobis est cum omnibus hominibus peccatissimi. Non solum cum modo destis. sed & cum curiosis. quia nullus uisus est femina subdit. Locumque deum ire omne ostendentes in subditum ad omnes homines in quo uicine glorie.

ferimus non offendendo
sed offerebido
ide poritando
suff. ferendo.

desiderio nos esse in consue-
tos omnibus; hominibus; ostē-
dere debemus. Sed dum om-
ferimus & iniurię uicē nō re-
pēdimus ipse opera nostra
uniuersis ficent. potest
aliquis obicere tūc licet & lo-
pinem uulgi curam q; po-
pulce sem simulacra cepud
quosdam in consuetudine
& fingere bonitatem. sed
ubi non ē ueritas & genuina.
& solida in consuetudo. nō
cōueniam esse in consuetudine
possit omnibus; p̄sūderi;
Fuius enim aliquando
ET NOS STULTI IN OBEDI-
ENTES ERRANTES SERUI-
ENTES DESIDERIIS ET UO-
LUPTATIB; UARIIS IN MALI-
TIA ET IN INUIDIA AGENTES
ODIO. SI ODIENTES ALTERU-
TRUM. Cū autē BONITAS ET
HUMANITAS INLUXIT SAL-
UATORIS NRI Dī. NON EXO-
PERIB; IUSTICIę QUE NOS
FECIM; SED SECUNDŪ SUĀ
MISERICORDIAM SALUABIT
NOS P̄ LAUACRŪ REGENERA-
TIONIS ET RENOUATIONIS
SP̄S S̄CI. QUEM EFFUDIT SUP

NOS OPULENTE. P̄ IH̄M
XPM SALUTOREM NRM.
UT IUSTIFICATI ILLIUS GRA-
TIA HEREDES EFFICIAMUR
SECUNDŪ SP̄M UITE ETNE;
Quædrat aliquis quomodo
p̄culus fuerit stultus in-
credulus errans & serui-
ens ueris desideriis & uo-
luptatib; in malitia &
in inuidia odiosus & odibilis
consequam scelus actoris
nri bonitatis est q; demq;
ce p̄lece uerum secundę ge-
nerationis & in saluū fa-
ceret. Non ex iustitię ope-
rib; que fecerat. sed ex mi-
sericordia sue effuso hęc
bundantē & læge sup ce
postolos catq; credentes p̄
ih̄m xpm sp̄m sc̄o ut hęc
directam gratię consequu-
ti spem uite in p̄p̄rium
possiderent. & certe legi-
m; sc̄m iustitiam que in
lege ē. sine querella fuisse
circumcisum obtinuit die
hebreum & hebreis sc̄m
legem phariseum d̄ tribu
beniamin eruditum ad
pedes gemaliel. & ab in-

fient licet secretis litteris in
 stitutum. sed quod respon
 detur iudges quicquid ad ubi
 tum seductoris & pcessio
 ne eius & resurrectionem
 in lege ubi scriptum. licet
 non plene. et tamen ali
 que & pccate habuisse ius
 ticiam. sicut simeon quoq;
 & cetera proph&es in templo
 di seruib; e repta. post
 quoniam uero populus conda
 mnauit. cruce fige cruce fige
 am. Non habem; regem ni
 si cesarem. & scilicet eius sup
 nos & sup filios nros. & abla
 tum e ab eis regnum di. &
 traditum genti facieb; li
 fructus ei. ex eo tamen post
 qui in xpm non credidit fu
 it stultus errabundus in
 credulus & seruib; ueris
 uoluptatib;. annon uob
 uidetur pcculus fuisse stul
 tus. quicquid habebat Ze
 lum di. sed non scdm scrib; li
 am. & p se quebat; & scri
 am & cepi dicitur stepha
 num uestimenta seruebat
 cum zelum odii contra sal
 uatorem in stitutum &

cer scribit. ut lit ab eis cesa
 cer dog; accipere & pgen
 decimas cum cedent qui in xpm
 crediderunt uincib; dos
 aut ullas poterat habere
 uirtutes sine uirtute di
 xpi ihu. aut est uentem
 fleammam restringere
 uoluptatum cum non esset
 tamen plura di. que cum ma
 ior potest esse malitia &
 inuidia. quoniam contra ab
 sentes epistulas sumere
 & ubiq; xpi uocare disci
 pulos. Nolle ipsum salu fi
 eri. & ceteris qui salui esse
 poterant inuidere odisse
 xpi anos. & consequuntur
 ab omnib; odium pmereri
 quis cum maior error & ino
 boediencia uecordia qua
 post quoniam respicit dies
 & pderi erunt umbrae lo
 gem abolitam uelle ser
 uare & dicere. ne cetera
 tenebris. ne conligent. ne
 gustauent. & cetera pccate
 solido. & uirili cibo in fic
 tis cupere lacte potueri
 dili gentius cetera decem.
 & inuenient in presen ti

capitulo in ceni festissima
 trinitate. Benignitas
 quippe atque demerita salua
 toris nri di. Non ad terius
 quem di patris pleuacx
 regenerationis. & noua
 genem sps sci. quem effudit
 sup nos hccbundant p ihm
 xpm seducto srm nrm. ius
 qficcuit nos inuitam & r
 nam. sed us credendum mys
 terium trinitatis e. Alii
 hunc locum ita intellegunt
 ut non de pculo & aposto
 lis sed cum apostoolorum
 psona. de clis dictum pu
 tent. ut quomodo sub p
 sona sua. & apollo & cefe
 de disensione. & scisma
 te. quod arguebat inco
 rinthis e loquutus. ita
 & icem in ptesenti loco se
 & aposto los nominans.
 Omis qui in xpo crediderint
 quiclos fuerint ante re
 generationem. lcauceri
 uiculis ostenderit. Siml
 cu & humilitas eius est
 ammiranda. qd qui om
 nem ualitate dem. iustiga
 q. legis quisi quis quilibet &

siene
 te

purgamenta contempnit &
 te se sine xpo uitis omni
 b; sruisse memorarit.
FIDELIS SERMO ET DE HIS
UOLO TE AFFIRMARE UT
CURAM HABEANT BONIS O
PERIB; PREESSE QUI CRE
DUNT DO. HEC BONA SUNT
ET UTILIA HOMINIBUS.
 Hoc quod cert. fidelis sermo
 ad superiora iungendu est
 In quib; ptemis erat. ut ius
 qficciti gracie ipsius he
 sedes efficiamur scdm spe
 uitae & eterne. Dign' enim
 fide sup hereditate di sbr
 mo & sup spe uite a & eterne.
 Unde oportet de his n du
 bium non limbrim. & ipsu
 credere. & ut credant ce
 teri con firmate. Non solu
 au hoc sed & hoc cum cle
 ris his qui uoluerint crede
 re con firmandum e. qua
 propter cert. & de his uolo
 te con firmare. quiccu ista
 ueritate crediderint. nec
 se e ut curam habeant bo
 noru operum. p que heredi
 tas di. & spes uite propa
 tae eterne. & pulchre ut

miciosem fidem faceret & n̄
 dixit. qui credunt homini-
 bi; sed credunt dō. Necesse
 ē enim ut curiam bonorum
 operum habeant que ad
 implēdū & omni studio p
 p̄recte bonas sunt utilia
 que credentibus; Stultas
 autem questiones et gene-
 alogias et contentio-
 nes et pugnas que veni-
 unt ex lege de iuris sunt
 quippe inutiles et vane.
 Quia multiplices & diuer-
 ses sunt questiones prop-
 terea sciamon debet qui
 querent dñm loquutus
 ē dicens. Recte autem quib̄
 ter & im inubnerunt peccō.
 qui igit dñm non recte que-
 runt peccōm inubnere non
 possunt plurimū exem-
 ple sunt quib̄ dñm non
 recte dñm. Iudei praeue-
 quer dñm sperantes se dñm
 inubnere posse sine xp̄o.
 h̄ & dicit uicino sermonum
 strepitu non crepantes
 querunt quā inubnere
 n̄ possunt. philosophi quo-
 q; & barbari de dō uerba

sentientes que fieri dñm. Sed
 quia non recte quesierunt
 fuerunt eorum factus que
 gones partem dñm huma-
 nis sensib; posse com pre-
 hendi. Ab his igit p̄culis
 nos seruo caret questionib;.
 ceterum ad scripturas &
 que scripturarū auctoritas
 tate sunt fultis magister
 horatit & prouocet p̄-
 ceptorum. non nescius sal-
 uatoris. in quib; caret. que-
 rite & inubnitis. pulsa-
 te & ceperit uobis. pe-
 gte & decbit uobis. Omnis
 enim qui querit inuenit
 & qui p̄dit accipit. & q̄
 pulsat ceperit ei. mo-
 do non sit corpus nr̄m sub-
 dictum peccatis. & lingue
 dicitur in nos scopi. & ex-
 ercet sensus. mens cog-
 die diuina latione p̄ca-
 t̄. & questiones nr̄e stul-
 te non er̄ questiones. qd̄
 cū caret genealogis & con-
 tentiones & rixas que ubi-
 unt ex lege de iuris. prop̄
 ae pulsat iudeos qui in eo
 se uerba. & putant

legis habere notitiam.
si nomina teneant singu-
lorum. quae quia uerba
ra sunt & aetymologiae
eorum non nouimus. plerumque
q: corrupte pro ferunt
conobis. & si forte erra-
uerim in hoc censu. in ex-
tensione & bina. tunc
syllabe ut binae produ-
centur ut producta binae
centes. Solent irridere
nos imperitiae maximo
in conspersionibus; & qui-
bus decem cum resura gule
literis pro ferendis. hoc
cum dicitur. quod septuaginta
in interpretat pro quos
in greek sermonem
legis diuinae trinitatis
speciebus h&h. littera
& can. & ab hoc istius mo-
di quia cum duplici conspi-
ratione in greek lingu-
am trinitatis ferre non pote-
rent. alii litteris addi-
tis expresserunt. uerbi-
causa. aut Rachel Rachel
dicuntur. & Hieron. Hiericho.
& hebron. cbron. & seor
segor. In diis uero cona-

tus iste deficit. nec nos
& greek unam tunc litteram
taram. s. habent. illi uero
aper. seem & h. seede. & sin-
que diuersos sonos possi-
dent. in actione. p. seede scri-
bunt. sed quod non scribi-
t. seon seem orreorum
p. seem & h. litteram p. nun-
tiet. & scribit. Si igitur
anobis haec nomina & lin-
guae IAIOMATA. ut uide-
licet bcer bcer. non ita fi-
brunt expressa. ut ex pri-
munt ab hebreis solent
cicchinnum ad tollere. &
iurare septuaginta noscunt
quoddam. unde & nobis
curae fuit omnia uerba le-
gis libros quos uir doctus
cedem. animum in exemplis
digresserit de se scribenti
bibliotheca descriptos
& ipsi curth & gois emen-
dasse. in quibus; & ipse hebre-
ce propriis sunt characteri-
bus; uerba descripta &
greek litteris trinitatis
& expressa uicino. Aquila
& ierem. & simmachus sep-
tuaginta quoque; & theodo-

go suum ordinem tenebant
 Nonnulli uero libri & max
 imehii quicquid hebreos
 uersu compositi sunt. & he
 edices edigones coddices
 heebant. quicquid quintam
 & sextam & septimam
 tracent legonem uocant
 cubito rictu centum sineno
 minibus; in t̄ p̄ & cotam con
 sequuntur habere in mostic
 le illud in gemium suono
 bis labore doncurt. ut n̄
 meigno pere p̄ timescam
 sup̄ cilium iudeorū solus
 labur & obitor tuclingua.
 & stridente scilicet. & tra
 sic fauce gaudentibus; & il
 lis & edice occesio sup̄ bis
 quo modo nos qui lectinisu
 my lectina nomina & on
 gines delinguc^{n̄} heebentia
 fecillius memorie credi
 m̄. Itte illi ceperua & cote
 ubi necula suis est monis
 uocabula plenis simis sen
 sib; imbiborunt. & ab ex
 ordio cedem usq; & t̄ n̄
 Zorobabel omniū genera
 gones. itte memorie uelo
 cit̄ q; p̄ currunt. ut eos suū

puter seferre nom̄. hoc
 nos quicquid edices litterarū
 didicim̄. aut certe sero
 cre didimus in xpm̄. aut
 & licem si in fentes sumus
 & edesie meencipiaq; magis
 scribiturorum sensum
 quicquid uerbice scēttemur.
 si forte non ita nouimus
 putant se in nominibus
 seferendis in sup̄ putce
 gones cenno x. & in nepog
 b; ab nepog b; cuius pro a
 uis certius doctores. au
 diui ego quondam de he
 b̄reis qui sero me in xpm̄
 credidit se simul ab cet de
 genealogis dñi nr̄i ihu
 xpi. que scripte sunt in
 mattheo & luca fccere
 questionem. quod uideli
 cel & solomone usq; cedio
 seph. n̄c numero sibi n̄c
 uocabulorum equelita
 te consensuerunt. quicquid
 corde simplicum p̄ uer
 tis s̄. quicquid si & ceditis &
 oraculo defereret quā
 dem ut sibi uidebatur solu
 gones. cū magis debuerit
 iustitiam & misericor

dicam & dilactione di que
fere & post ille. si forte
demonib; & numeris dis
putar & scatis forsitan
de hebteorum sup cilio. &
plus quicquid necesse fuit
dixerim. sed occasio nob
dicitur e de genealogis
& con^{ten}tionone & rixis que
ex lege ubi unum dissen
di dicitur quorum curis
totalis princeps e. solent
ergum ticcionu plic
tendere. & uicem rhe
thoricam liber ticcionem
in syllogis mox spinde
condudere. huius ergo qui
in eo totos dies & noctes
terunt. ut interrogent
ut respondeant ut dant
propositionem ut accipi
ant. sed sumunt con fir
mant utq. condudant
quosdam conlenlio suos
accant. qui ut libet non ra
gane sed stomacho dispu
tant litigant. Sugi
t illi hoc faciunt quos
proprie est conlenlio e.
quid debet facere xpian.
nisi omnino fugite conlen

tionem. Rixis quoque legi
les penitus respiciendunt
& iudeos stultitiam relin
quendo. Sunt enim inug
les & uicem que ticcionem
spatium scientie habent
ceterum nec dicentibus nec
caudantibus pro sunt. quid
mihi enim prodest scire
quod cenno uixerit mecum
sed de quo to ceteris sus
cenno solomon sortitus
e coniugem. ne forsitan
robo am undecimo ab ec
tis illius cenno necatus esse
credat. & multa istius
modi que aut difficile e
inubire. propt librorum
uicem ticcionem. & dum pau
lacim de in emendatis
in emendatis scribuntur.
errore sinollos. aut blia
si inueniunt meo studio
& labore. nihil profu
tura cognouim. frequenter
accidit. ut habeant pug
nas legis. non ob desiderium
uicem ticcionem. sed ob icciantia
glorie. dum apud eos qui au
diunt dolere uolumus estima
ri. aut certe ex hoc sumus

culo turpice sicut mur lu
 era. quid enim prodest spu
 manibus; labiis & lacertu
 gerrare aenum cum sim
 ple & moderata respon
 sio. aut possit te ple ac
 se siudice aut si fideliter
 ter & placabiliter hunc dicit
 hereticum hominem post
 unam correptionem
 deuita sciens quod sub
 uersus est eiusmodi et
 delinquit qui est ase
 metipso damnatus;
 Nom enim hereses & in epistu
 las ad carinthios ponit.
 Oportet enim & hereses
 in uobis esse ut probati qui
 manifesti fiant & ad
 gloriat in tunc in opera
 ac in. que sunt fornicati
 o immunditia. luxuria.
 dolocria. ueneficium. ini
 micitia. contumeliones. &
 & alia his similia que predi
 co uobis sic pre dixi. quoniam qui
 haec agunt regnum dei non
 possidebunt. In quibus dili
 genter est obseruandum.
 quod quomodo & heresia ui
 tice que in tunc in opera

numbrata sunt & dudum
 nos co regno dei. ita & licet
 hereses nobis auferant
 regnum dei. & non in tunc
 quo modo quis dum tunc
 & cludat co regno. Quod
 cum magis mirum sit. &
 iam illud de ceteris; co post
 lox uident esse se legon
 dum fidem nrice in xpo.
 & ecclesiasticam discipli
 nam iam tunc a uersis
 hominibus; heresim nunc
 peccam. Nos enim in qui
 un iudei ad co postolum
 pcculum. neque lit tunc
 de accipimur caudea. ne
 que ueritas quis de fructibus;
 annuntiauit nob. aut
 loquutus est aliquis de
 in medum. p & im cum ut
 cote caudicem quid senti
 ces. de herese ista notum
 est nobis qui a ubique ei contra
 dicit. Et licet nom herese
 seon mil & non dicant. a
 pcculo ac in opera nom
 nent. loquente ad pres
 biteros & ecclesie. Ego scio
 quoniam uenit post abcessu
 m & im lupi graues in uos

X. emulgonse irrefre dissonanc hereses inuidie obquidactes comitaciones

non p̄cer cōtuler ḡt̄ḡi. & l̄x
uobis ipsis consurgētib; un
loquētib; publice ut ab
ducent discipulos. post se
habe in tricen situ dicta
sint. ubi & ceteri hereses
appellatur. Nunc ipsum
nom̄ uidetur plenissime
uētilendum. heresis gre
ce ab elatione dicit̄. quod
scilicet unusquisq; id sibi eli
git. quod ei melius esse
uideat̄. philosophi quo
q; stoici peripatetici a
cademici & epicurei illi
ut ut illius hereses appel
lant̄. Superfluum ē ire p̄
singula & mentionem
uētilinum appellē he
bionem montanum & ma
nicham cum suis & nume
ricis dogm̄atib; cum p̄
ficile sit unicuiq; cognos
cere. quib; singuli ducti
t̄ errorib;. Arrius & ba
nomius & noue auctor
hereses utinam notā
essent min⁹ forsitan plu
rimos decepissent. heres
q; cum igit̄ hominē post
unicam correptionem. si

heresim abe
latine dicit̄.

ue ut in greco melius hec
betur NOYΘECIAN. dicit̄
NOYΘECIA. ille cū cōmoni
tionem m̄c̄ḡis & doctrinā
absq; in se peccatione signi
ficat. legit̄ in lectinis co
dicib; quod uerum p̄cep̄
quoq; eccl̄ice necisus app̄
bebet post unam & cel
teram correptionem.
quod scilicet non sufficiat
t̄ntum semel & im cor
ripi ut cōmoueri. quicquid
quo sit depriciatus erro
re. Sed & secunda & sit
adhibenda doctrina ut
inose duos aut trium
testium sit & omne uer
bum. quare cū post p̄
mam & secundam cor
reptionem deuitandus
sit. reddat causas dicit̄.
Quod subuersus ē huiusmo
di & peccat cum sit esse
m̄ ipso damnatus. qui
enim semel bisq; corre
ctus caudito errore suo
non uult corrigi & ne
estimaret corrigentem.
& contrario se ad pug
nas & iurgia uerborum

peccatis & im uultu lucrifacere
 cequo docetur. propter
^{uero} ecclesiam & ipso dicitur esse
 diuinitus quia fornicator
 adulter. homicida. & clerici
 uicia presbiteros de ecclesia
 propelluntur. heretici cum in se ipsos
 schismaticum ferunt suorum
 bitrio de ecclesia & cedentes
 que recessio proprio
 conscientie uidetur esse
 damnatio. Inter heresim
 & schisma hoc est arbitrium
 quod heresis peruersum
 dogma habeat. Schisma
 propter episcopi eadem
 dissensionem ab ecclesia
 separetur. quod quidem
 in principio aliqua ex parte
 intellegi potest. clericorum
 nullum schisma non sibi
 aliquam confingit heresim.
 ut scite ab ecclesia
 recessisse uideat.

Cum misero arteman ad te
 ultimum festina uenire ad
 me nico polim ibi enim
 statui hiemare. Legimus
 in hoc libro istius epistule
 huius

hereticis reliquas episcopi
 ut ex quodam & hinc
 corrigas & constituas
 primum presbiteros. sicut
 ego tibi disposui. Ut quia
 quatenus nupc diderunt.
 recedente paulo & ceteris
 ecclesiarum transdunt. non
 dimittentur orfici. sed
 habent apostolicam uix
 quiete que uidebant de
 esse corrigere. quia ergo
 post fundatum ecclesiarum
 necessarius erat titus. qui
 edificium superstruere. scribit
 ei ut cum archidiacono
 ut tunc unum scilicet & duobus
 qui secum fuerint episcopum
 missis implenturos locum
 eius. ipse nico polim ubi
 se hie maturaum esse
 conlatis. & quo peccat nos
 pauli incredentes probant
 affectus. necessarium
 habet titum in dican gelii
 ministerium. tamen non
 dum ante ad se uult ubi
 se. nisi in locum eius

certhomces utthi chi cur
successor ced ubi Brit nico
polis ipse e que obui eton
cem augusti quod ibi conlonu
deo pccatricem que supra
rit nomē accepit
ZENAM LEGIS DOCTOREM
ET APOLLO SOLLICITE PRE
MITTE UT NIHIL ILLIS DE
SIT. Iste e apollo de quo
& ad corinthios scribit u
nus quis sue urm dicit.
Ego sum pcculi & ego apol
lo & ego cefe. Fuit cauir
cel & cendrinus & iudceis
ucl de eloquens & pfectus
in lege episcopus corinthi
orum que propt dissensi
ones que in corintho & h
ceduicam in sulcem cre
tiam cum Zenalegis docto
re putandum e tricus
fr & cesse. & pcculi episto
lce dissensionib; que con
thi oste fuerunt tem
pericatis rursus corin
thum seuestisse. Zenac
ubro legis doctorem de a
lio scripture loco qui fue
rit non possum dicere. ni
si hoc tenlum quod & ip

se apostolicus uir idopen
quod apollo & ercebcat
hce buerit xpi & desicet &
trubendi. precepit itaq; ti
to. ut quo dber & ce ced gre
cicem ne cui gicetur & rion. n
eos faciat sithcer chus in
digere. sed hce bce ec que
ceduicicum necessarias.

DISCANTAU ET NOSTRI BO
NIS OPERIB; PRE ESSE IN
NECESSARIIS USIBUS UT
INFRACTUOSISINT. Supra
dix & rca Zenam legis doc
torem & apollo sollicitate
pmitte. ut nihil illis
desit. quia & rgo poteret
suboriri occultate sponsi
ut non tam titus quam
quicumq; epistule & rca
hoc diceret. & unde cito
ut uiceticum non hce b
b; lcc r g r & ur. Solut h
questionem. & quesi nihil
sibi op puaat. elidit dicen
do. Discant cu & nostri bo
ni operib; pre esse in ne
cessariis usib; ut non fruc
tuosifunt. Nos tros suosuo
cct qui in xpo credidit
qui quia xpi & rion r bte

& pcculi & titi cep pellere
 m & rebcent. habes inquit
 in discipulos potestatem.
 doce eos non esse in fructu
 osos. sed eucen gelistis & ce
 postolicis uiris quiboniso pe
 rib; s& uiunt ministrare
 & ministrari. Non in quib;
 cumq; ccusis. sed in n&cessa
 riis usib; habentur quippe
 uilatum & uestim&ntum.
 his conl&ntis im. & qui cel
 terio s& uiunt. de celat ho
 uiunt. & qui pccr ticipes
 spirituelum nr&rum fac
 tisunt. debent nob succp
 ticipere c&cc n&dice. & ne
 forsitan ut epistolam pau
 li. ut preceptum titi sic
 cile conl&mpnesent. in
 fructuosos uocentur quic&
 q; eucen gelistis n&minis
 traubunt. dicit & salom&n
 in pro uerbis. Fructus ue
 ro elymosine. & ipse pccu
 lus primum sp& fructu
 c&ccritatem uocet. C&ccri
 tates a& in c&mmunicatione
 & in ministerio ut maxi
 me com probat. ut non
 inquit in fructuosis sint.

Omnis ^{en} arbor que n& facit
 fructum & cad&ur & in igne
 nem mittit. hoc cu& dico
 qui pccrce s&minat. pccr
 ce & m& & apostolicis ui
 ris & eucen geli & c&ccorib;
 xpi in n&cessariis usib; nol
 le tribuere sterilitate q&
 seipsum est condemnare
SALUTATE TE QUI MECUM
SUNT OMNES. Ut solita
 consuetudine usus e. ut
 titum ab omnib; quis & cu
 brenl dic&nt seductari
 ut certe proprie intitu
 quod t&clis ess& ut uo
 sem eor& qui cum pcculo
 brenl omnium mesere
 tur. Magna uero laus
 titi p pcculum ab omnib;
 seductari. **SALUTATE** EOS
 QUI NOS AMANT IN FIDE.
 Si omnis qui c&ccet ama
 r& in fide. & non ess& alii
 qui c&cc& q; fide dilegerint.
 numquam pcculus c&cc a
 mo sem fidem apposuit
 s& dicens. seducte eos qui
 nos amant in fide. am&nt
 quippe & m&cc&ntes filios.
 ita ut pro eis & oppot&re

sint peccato. sed non a-
mant infide. & lux ope ma-
ritor quib; frequen-
tissime comorunt. sed amor ille
non fidei e. solcc scorum di-
lectio in fide diligit. in tan-
tum ut licet si ille quid dili-
git infidelis sit tamen sc
in fide & in diliget. sed in
illud. Omnia ura in fide fi-
ent. & adibi. Diligite inimi-
cos uror. Diligit sc inimicos
suos. & ideo in fide diligit.
qui coedit in & in qui pol-
licetur se pro ex plectione
mendocati & tributur
esse mercedem. GRATIA
DNI NRI CU OMNIB; UOBIS:
Scibndum quod in g. & c. co-
dicib; ita scribitur est.
Gratia cum omnib; uobis.
ut n. & d. n. n. & n. in libris
ferretur c. & h. & l. c. in co-
mune itaq; scis c. & q; c. &
denlib; tto & c. & h. & r. qui
cu eo d. & n. in p. & c. & g.
ra. & quomodo isic ac pa-
tri c. & h. c. benedixit filiu
suu iacob. & ipse iacob du-
odecim p. & c. & h. c. & r. &
postoli quoq; in g. & c. & h. & r.

domum dicebant. pecc
huic domui. & si dignice & r.
domi. se quiescebat pecc
eorum super eum. Si uero se
& h. & c. & r. indignam. se
u. & c. & r. ad eos qui eam
fuerunt in p. & c. & r. It. &
nunc in fine epistole sup
cep. & c. & r. gratia c. & r.
tib; in p. & c. & r. que cum
uoto habebat effectum.
& erit in potestate c. & r.
denlium sicut eum se bene-
dictus quicquid benedictis
prebere uoluisse. Amen.

EXPLICIT AD TITUM

EXPLANATIO AMEN

INCIPIT EXPOSITIO

SCI HIERONIMI PRBI

IN EPISTULA AD PHIL

MONIM GRATIAS AG